CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 625/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 213/TTr-CP ngày 11/5/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 13 công dân hiện đang cư trú tại Nhật Bản (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Ánh Xuân

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI NHẬT BẢN ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 625/QĐ-CTN ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Ngọc Dũng, sinh ngày 01/10/1989 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Phụng Châu, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội, Giấy khai sinh ngày 06/10/1989
Hiện trú tại: 16-8 Takayama, Tsuzuki ku, Yokohama, Nhật Bản
Hộ chiếu số: B8341474 cấp ngày 30/9/2013 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Phụng Châu, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nam

	2.
	Nguyễn Ngọc Thiên Minh, sinh ngày 09/01/2019 tại Nhật Bản
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản, Giấy khai sinh số 47 ngày 17/01/2019
Hiện trú tại: 16-8 Takayama, Tsuzuki ku, Yokohama, Nhật Bản
Hộ chiếu số: N2174285 cấp ngày 28/02/2020 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
	Giới tính: Nam

	3.
	Nguyễn Văn Dương, sinh ngày 03/10/1985 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tiền Phong, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội, Giấy khai sinh ngày 05/11/1985
Hiện trú tại: Ootaku, Gunma ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: B8232090 cấp ngày 14/8/2013 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Tiền Phong, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nam

	4.
	Nguyễn Tuấn Anh, sinh ngày 10/7/2011 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tiền Phong, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội, Giấy khai sinh số 180 ngày 18/7/2011
Hiện trú tại: Ootaku, Gunma ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: N2330554 cấp ngày 03/02/2021 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Tiền Phong, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nam

	5.
	Nguyễn Xuân Trường, sinh ngày 12/01/1983 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân quận Ba Đình, thành phố Hà Nội, GKS số 661 ngày 15/3/1983
Hiện trú tại: 456-7 Komaighi, Oota ku, Gunma ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: N1964212 cấp ngày 29/6/2018 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Phòng 536 C10, tập thể Thành Công, phường Thành Công, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nam

	6.
	Phạm Thị Hiền, sinh ngày 09/10/1987 tại Thái Bình
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã An Dục, huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình, Giấy khai sinh ngày 10/10/1987
Hiện trú tại: 456-7 Komaighi, Oota ku, Gunma ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: C9936982 cấp ngày 24/02/2022 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: thôn An Mỹ, xã An Dục, huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình
	Giới tính: Nữ

	7.
	Nguyễn Minh Châu, sinh ngày 05/02/2018 tại Nhật Bản
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản ghi chú khai sinh, Trích lục ghi chú khai sinh số 281/Q06-2018/TLGCKS ngày 16/3/2018
Hiện trú tại: 456-7 Komaighi, Oota ku, Gunma ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: N1941842 cấp ngày 16/3/2018 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
	Giới tính: Nữ

	8.
	Nguyễn Văn Điệp, sinh ngày 03/3/1983 tại Thái Bình
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tân Phong, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình, Giấy khai sinh số 28 ngày 30/3/2022
Hiện trú tại: 191-11 Nakaneshinden, Yaizu shi, Shizuoka ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: K0020771 cấp ngày 12/4/2022 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: thôn Thụy Bình, xã Tân Phong, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình
	Giới tính: Nam

	9.
	Nguyễn Ngọc Thanh Trúc, sinh ngày 23/02/2013 tại Ninh Bình
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Thanh Bình, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình, Giấy khai sinh số 61/2013 ngày 11/3/2013
Hiện trú tại: 191-11 Nakaneshinden, Yaizu shi, Shizuoka ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: N2203949 cấp ngày 07/7/2020 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phố Ngọc Sơn, phường Thanh Bình, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình
	Giới tính: Nữ

	10.
	Nguyễn Minh Khôi, sinh ngày 17/12/2018 tại Ninh Bình
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Thanh Bình, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình, Giấy khai sinh số 279/2018 ngày 24/12/2018
Hiện trú tại: 191-11 Nakaneshinden, Yaizu shi, Shizuoka ken, Nhật Bản
Hộ chiếu số: C6571898 cấp ngày 05/01/2019 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phố Ngọc Sơn, phường Thanh Bình, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình
	Giới tính: Nam

	11.
	Ngô Thị Quỳnh Hoa, sinh ngày 25/5/1990 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Thạch Bàn, quận Long Biên, TP Hà Nội, GKS số 71/90 ngày 08/6/1990
Hiện trú tại: Gunma ken, Ota shi, Izumi cho, 1383-4, Nhật Bản
Hộ chiếu số: B7398038 cấp ngày 29/01/2013 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Tổ 6 phường Thạch Bàn, quận Long Biên, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nữ

	12.
	Nguyễn Thị Mỹ Huyền, sinh ngày 10/8/1986 tại Long An
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Đông Thạnh, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An, Giấy khai sinh số 323/2013 ngày 16/12/2023
Hiện trú tại: Tokyo to, Nakanoku, Arai 5-16-8, Nhật Bản
Hộ chiếu số: K0470182 cấp ngày 23/6/2022 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Ấp Tây, xã Đông Thạnh, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An
	Giới tính: Nữ

	13.
	Tắc Thị Ngọc Trinh, sinh ngày 06/10/1990 tại Tiền Giang
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường 2, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, Giấy khai sinh 252 ngày 22/10/1990
Hiện trú tại: Kanagawa ken, Zama shi, Hibaragaoka 5-51-8, Nhật Bản
Hộ chiếu số: K0020664 cấp ngày 06/4/2022 tại Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 82 Nguyễn An Ninh, phường 2, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.
	Giới tính: Nữ